PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Oficio n° 432/2020
Garça, 08 de setembro de 2020.

Requerimento n° 	0603/2020
Vereadora: 	Patricia Marangão
Assunto: 	 Exames de ultrassom em gestantes.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária
Municipal de Saúde informou que, são dois exames de ultrassom, de acordo com o
protocolo do Ministério da Saúde e Protocolo Municipal do Acompanhamento ao
Pré-natal, porém, tendo em vista a necessidade e prescrição médica, existe a
possibilidade da realização de quantos forem necessários até que a gestação se
encerre.

Atenciosamente,

JOÃO  CARL  S DOS SANTOS
Prefeito Muni  pal

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

i

A:

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO N" 	2020

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Prefeito, para que

através do setor competente da Municipalidade informe quantos exames de ultrassom são

realizados no pré-natal das gestantes atendidas na rede municipal de saúde.

Sala das sessões, 24 de agosto de 2020.

PATRÍCIA MARANGÃO

Vereadora

Rua Bark do Rio Branco, 127/131 Centro — CEP 17400-000 —  Garça—  SP
Site: vAvw.garca.spleg.br  / email: camamgcmgarca.sp.gov.br